
 

                                                                     PROVINCIA DI FERMO 
                                                                                                  

 

 
 

 

 

Settore I Affari Generali - Contratti- SUA - Risorse Umane 
 

 

Registro Generale n. 731 del 25-08-2023 

Registro Settore    n. 376   del 25-08-2023 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 

Oggetto: PNRR  M.4  C.1  I. 1.3 e 3.3. Procedura negoziata per l'affidamento dei 

lavori denominati RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE ED 

IMPIANTISTICA DELLA PALESTRA DEL LICEO SCIENTIFICO 

"TEMISTOCLE CALZECCHI ONESTI" DI FERMO - CUP 

C69I22000150006  CIG A001FC478E: Approvazione verbale e presa d'atto 

di gara deserta 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamata 

• determinazione a contrattare R.S. n. 207 (RG 700) del 11/08/2023 del Dirigente del Settore II - 

Viabilità – Infrastrutture – Patrimonio – Edilizia scolastica – PNRR e Sisma, con la quale si 

determinava di avviare una procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario dei lavori in 

argomento attribuendo al Settore Affari Generali - Contratti-SUA - Risorse Umane della 

Provincia di Fermo delle attività di selezione del contraente sulla base delle seguenti scelte 

discrezionali: 

• ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 16/7/2020, n. 76 (cd. decreto Semplificazioni), 

convertito con modificazioni dalla Legge 11/9/2020, n. 120, come modificato dall’art. 51, 

comma 1, lett. a), punto 2.2., dl 31/05/2021, n. 77 (cd. decreto Semplificazioni bis), convertito 

con modificazioni dalla Legge 29/07/2021, n. 108, selezionare il contraente mediante procedura 

di gara “negoziata” invitando sei operatori economici selezionati tra quelli qualificati per le 

seguenti categorie: 

 

Lavorazione Cat. Clas. 

Importo (€) 
Comprensivo di 

oneri di 
sicurezza 

Inci- 
denza 

Qualificazione 
obbligatoria 

Subappaltabile 

Edifici civili e industriali OG1 II 417.994,97 67,40 % SI SI 

Impianti termici e di 
condizionamento 

OS28 I 97.137,45 15,70 % SI SI 

Impianti interni elettrici, 
telefonici, radiotelefonici e 
televisivi 

OS30 I 104.638,15 16,90 % SI SI 



 

Determinazione I Affari Generali - Contratti- SUA - Risorse Umane n.376 del 25-08-2023 PROVINCIA DI FERMO 

 

Pag. 2 

- di aggiudicare l’appalto con il criterio del minor prezzo determinato come ribasso percentuale 

unico, rispetto all’elenco prezzi unitari posto a base di gara, al netto dei costi della sicurezza 

non soggetti a ribasso; 

- di dare atto che l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), ha attribuito alla presente 

procedura il seguente numero di gara: 9267538 ed il seguente Codice Identificativo di Gara 

CIG: A001FC478E 

- di dare atto che l’Ing. Ivano Pignoloni è il Responsabile Unico del Procedimento ex art. 31 del 

D.Lgs. 50/16; 

 

Considerato che, con propria determinazione n. 363 (Reg. Gen. 703) del 11/08/2023, si è preso atto 

del citato provvedimento a contrattare e si è proceduto ad avviare la procedura in argomento, con 

ogni conseguente adempimento; 

 

Dato atto che, al fine di ottemperare all’obbligo di cui all’art. 40, comma 2 del Codice, le lettere di 

invito (prot. n. 14421 del 11/08/2023) sono state inoltrate il giorno 11/08/2023 alle seguenti 6 ditte 

individuate dal Dirigente del Settore II Viabilità – Patrimonio - Edilizia scolastica – PNRR – Si-sma 

della Provincia di Fermo e in possesso della qualificazione per eseguire la lavorazione prevalente, 

mediante la piattaforma di e-procurement in uso alla SUA Provincia di Fermo, raggiungibile al 

seguente link: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo: 

 
Ragione sociale C.F. Sede legale 

EDIL PM SRL 01867200444 Fermo 

DEMAR SRL 01953280441 Fermo 

SIQUINI COSTRUZIONI SRL 01338300443 Castignano (AP) 

ABIT STRADE SRL 02155960442 Maltignano (AP) 

MANNOCCHI LUIGINO SRLU 02354590446 Montalto delle Marche (AP) 

PRO.GE.CO 01257940435 Muccia (MC) 
 

• la data e l’ora di scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata al 24/08/2023, ore 

13.00 e quelle di apertura delle offerte alle ore 09.00 del giorno 25/08/2023; 

 
Dato atto che entro il predetto termine non è pervenuta alcuna offerta; 

 

Preso atto del verbale n. 1 del 25 agosto 2023, allegato al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale; 

 

Visti: 

• il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 267/2000); 

• il D.Lgs. 36/2036, art. 225 comma 8; 

• il D.Lgs. 50/2016; 

• il DPR 207/10; 

• il D.L. 76/2020 convertito nella L. 120/2020; 

• il DL 77/2021 convertito nella. L. 108/2021; 

• la Circolare del Ministro delle Infrastrutture e Trasporti del 12 luglio 2023; 

• le Linee Guida ANAC n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici”; 

• le “Linee Guida per favorire le pari opportunità di genere e generazionali, nonché l’inclusione 

lavorativa delle persone con disabilità nei contratti pubblici finanziati con le risorse del PNRR e 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo


 

Determinazione I Affari Generali - Contratti- SUA - Risorse Umane n.376 del 25-08-2023 PROVINCIA DI FERMO 

 

Pag. 3 

del PNC”, adottate con decreto del 07.12.2021 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, 

Dipartimento per le Pari Opportunità 

 

DETERMINA  

di prendere atto e fare propria la narrativa che precede anche ai fini della motivazione del presente 

provvedimento e per l’effetto 

 

1. di prendere atto ed  approvare, il verbale n. 1 del 25 agosto 2023, che, allegato alla presente 

determinazione, ne forma parte integrante e sostanziale e, per l’effetto, dichiarare DESERTA la 

gara indetta per l’affidamento dei lavori denominati “Riqualificazione funzionale ed 

impiantistica della palestra del Liceo Scientifico "Temistocle Calzecchi Onesti" di Fermo” CUP: 

C69I22000150006  CIG A001FC478E per mancata ricezione di offerte entro il termine 

perentoriamente indicato nella lettera d’invito;  

 

2. di trasmettere il presente atto al Dirigente del Settore II Viabilità – Patrimonio - Edilizia 

scolastica – PNRR – Sisma della Provincia di Fermo. 

 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente del Settore 

F.to  Mirella Raimondi F.to Dott. Lucia Marinangeli 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo 

 

 

 Il Dirigente del Settore 

    Dott. Lucia Marinangeli 

 


		2023-08-25T08:48:13+0000
	MARINANGELI LUCIA




